
Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ 
SPŠ Jedovnice“ 

 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Střední průmyslová škola, Jedovnice, Na Větřáku 463  

Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice 
 IČ: 62073087 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
2 

 

Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů  
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce, zadanou v souladu s ust. § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) 
a postupem dle § 6 zákona. 
 
S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že nepostupuje ani podle ust.                   

§ 26 odst. 5 věta druhá zákona, přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na ustanovení 

zákona. 

 
Uchazeč je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části 
zadávací dokumentace, příp. požadované v písemné výzvě k podání nabídky. Uchazeč je 
dále povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné 
změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, 
budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 
 
Maximální předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 159 727,- Kč bez DPH. 
Zadavatel upozorňuje, že uvedené finanční údaje jsou maximální a zadavatel nemá žádné 
další volné finanční prostředky.  
 
Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii 
příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných 
standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn 
v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně 
požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 
 
 
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

1.1 
Předmětem veřejné zakázky je provedení díla. Dílem se rozumí kompletní dodávka 
stavebních prací a dodávek (stavby) jejichž předmětem je modernizace systémů 
zásobování teplem budovy „A“ a „B“ na SPŠ Jedovnice. 
 
1.2 
Dílem se rozumí stavební i technologická část stavby provedená dle projektové 
dokumentace. Jde o úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 
a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností souvisejících s 
dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.).  
Projektová dokumentace je zpracována v rozsahu pro provedení stavby a výběr 
zhotovitele. 
 
1.3 
Nabídka bude vyřazena, pokud bude položkový rozpočet obsahovat v předložené nabídce 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
3 

 

jakékoliv obsahové úpravy, dodatky nebo vymazání oproti poskytovanému podkladu, 
které nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem, nebo pokud nebude rozpočet 
řádně vyplněn (všechny položky musí být oceněny, žádná položka nesmí být vymazána a 
nesmí být měněno uvedené množství nebo popis položky.   
 
1.4 
V případě prací neuvedených v zadavatelem předložené zadávací dokumentaci, avšak dle 
názoru uchazeče nutných k řádné realizaci a dokončení díla, uchazeč tyto položky uvede a 
ocení do zvláštního samostatného rozpočtu. Tento samostatný rozpočet uchazeč nezahrne 
do ceny díla, která bude hodnocena v rámci kritéria nejnižší nabídkové ceny. Ohledně 
položek neuvedených ve výkazu výměr proběhne mezi vybraným budoucím 
zhotovitelem a objednatelem jednání před podpisem smlouvy o dílo. 
 
1.5 
Dílo je dále specifikováno zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou dodavatele, 
kterou tvoří soupis prací a dodávek včetně výkazu výměr. 
 
1.6 
Součástí díla je rovněž: 

 zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 2 ks 
i digitální podobě na CD v počtu 2 ks včetně geodetického zaměření,  

 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla,  

 účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  

 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí 
a majetku, 

 zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

 likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti včetně odvozu a likvidace 
výkopku z výkopů na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu 
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (povrch veřejných 
ploch, zpevněné plochy, chodníky i zeleň, vnitřní prostory objektu apod.),  

 zajištění bezpečnosti práce dle platné legislativy  

 provedení přejímky stavby,  

 zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 
pojištění atd.,  

 průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a 
doklady dle z. č. 22/97 Sb. prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, 
předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních 
 

1.7 
Dílo je specifikováno: 
- projektovou dokumentací „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“, kterou 
zpracovala společnost TER-MONT spol. s.r.o., Bratislavská 14, 602 00 Brno, IČ 48906123.  
(Příloha č. 1) a zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně příloh. 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
4 

 

 
 
1.8 
Součástí díla jsou všechny dodávky specifikované v zadávací dokumentaci. 
 
 
1.9 
Závaznost soupisu prací a výkazu výměr 
Soupis prací a výkaz výměr je jednou ze závazných částí pro zpracování nabídkové ceny. 
Zadavatel doporučuje uchazečům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou 
částí projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro 
vyžádání dodatečných informací. 

 
1.10 
Vícepráce 
Zadavatel uhradí jen ty vícepráce, které odsouhlasí a které jsou objektivní a nutné pro 
realizaci díla.  
 
 
 

2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
2.1  
Plnění veřejné zakázky se předpokládá v termínech následovně: 
Zahájení - Uchazeč zahájí stavební práce na díle nejpozději do 5 dnů od protokolárního 
předání STAVENIŠTĚ. 
 
Limitní termín dokončení nejpozději do 15. 10. 2014.  
Pod pojmem limitní termín dokončení se rozumí den, který zadavatel připouští jako 
poslední možný termín dokončení daného díla.  
 
2.2  
Místem plnění veřejné zakázky je k.ú. Jedovnice, Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice. 
Uchazeč jako součást nabídky předloží časový harmonogram plnění předmětu veřejné 
zakázky, který musí respektovat podmínky stanovené v odstavci 2.1 této zadávací 
dokumentace, s vyznačením uzlových bodů výstavby. Minimální podrobnost  
harmonogramu jsou týdny. 
 
 
 

3. Požadavky na kvalifikaci 
3.1.  OBECNÁ PRAVIDLA PROKAZOVANÍ KVALIFIKACE 
Prokázání splnění kvalifikace dle níže stanovených požadavků je předpokladem 
posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v zadávacím řízení. Uchazeč, který nesplní 
kvalifikační předpoklady v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení. Při prokazování kvalifikace je uchazeč povinen se řídit následujícími 
pravidly: 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
5 

 

A. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

B. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů 
povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního 
kvalifikačního předpokladu v plném rozsahu. Dále jsou takoví dodavatelé povinni 
předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé podávající 
společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 
a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

C. Tam, kde zadavatel požaduje čestné prohlášení, musí být čestné prohlášení 
podepsáno statutárním orgánem nebo osobou k tomu výslovně zmocněnou 
statutárním orgánem. Pro tyto účely zadavatel stanoví, že podpis takové osoby 
nemusí být úředně ověřen. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být 
originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění součástí dokladů, kterými je splnění 
kvalifikace prokazováno. V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace 
požaduje předložení prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat 
zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

D. Pokud není uchazeč z objektivních důvodů schopen prokázat splnění 
ekonomických, finančních, technických a kvalifikačních předpokladů způsoby 
stanovenými v jednotlivých bodech, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými 
doklady, pokud je zadavatel z objektivních důvodů neodmítne.  

E. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud v 
této zadávací dokumentaci není výslovně stanoveno jinak. 

F. Dojde-li do doby konečného rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv 
změně v kvalifikaci uchazeče, která by znamenala nesplnění kvalifikace dle této 
zadávací dokumentace, je uchazeč povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost 
zadavateli písemně oznámit a zároveň předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

G. Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené 
informace či doklady nebo předložil další dodatečné informace, s výjimkou 
případů, kdy splnění prokázání kvalifikace nebylo uchazečem prokázáno vůbec. 
Uchazeč je povinen tuto povinnost splnit v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem 
a uvést na jednotlivé požadavky zadavatele jednoznačné odpovědi. 

H. Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezuje parametry v české měně CZK (Kč). V 
případě, že uchazeč počítá údaje v jiných měnách než v CZK, použije pro přepočet 
na CZK poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny k CZK 
stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení. 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
6 

 

I. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů se předkládají v prosté 
kopii. 

J. V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované 
údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. 

K. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 
3.2 Základní kvalifikační předpoklady (obdobně jako dle § 53 zákona) 

Základní kvalifikační předpoklady 
splňuje uchazeč: 

Způsob prokázání splnění: 

a) 

který nebyl pravomocně odsouzen pro 

trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, 

legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 

nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde 
o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 

o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště 

 

 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

b) 

který nebyl pravomocně odsouzen pro 
trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle 

zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
7 

 

trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 

o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště 

c) 

v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního 

předpisu. 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

d) 
vůči jehož majetku neprobíhá nebo v 

posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolventního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních předpisů 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu.  

e) 

který není v likvidaci 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

f) 
který nemá v evidenci daní zachyceny 

daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

ve vztahu ke spotřební dani. 

g) 

který nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

ve vztahu ke všem zdravotním pojišťovnám. 

h) 
který nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
8 

 

České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele 

i) 

který nebyl v posledních 3 letech 
pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření 

podle zvláštních právních předpisů, je-li 
podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 

odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 
se tento předpoklad na tyto osoby 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

j) 

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

k) 

kterému nebyla v posledních 3 letech 

pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního 

právního předpisu 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

 

 

3.3. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 zákona) 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením dokladů 
stanovených v § 54 písm. a), b) a d) zákona. 

 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) zákona prokáže 
uchazeč předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 54 písm. b) 
zákona prokáže uchazeč předložením kopie živnostenského oprávnění pro 
předmět činnosti vztahující se k provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
Doložení kvalifikačního předpokladu je možné doložit případně výpisem ze 
živnostenského rejstříku, z kterého tato oprávnění vyplývají. 

 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 54 písm. d) 
zákona prokáže uchazeč předložením kopie Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů nebo techniků činných 
ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor „Pozemní stavby“ 

Všechny doklady prokazující profesní kvalifikační předpoklady budou doloženy v prosté 
kopii. 
 
 

3.4 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
Uchazeč předloží čestné prohlášení jako dle § 50 odst. 1, písm. c) zákona.  
 
 

3.5. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 zákona) 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění technických kvalifikačních 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
9 

 

předpokladů stanovených dle ust. § 56 odst. 3 písm. a) zákona předložením seznamu 
stavebních prací za posledních 5 let v rozsahu:  

 jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce zdroje s instalací 
kondenzačního kotle nebo kotlových jednotek o instalovaném tepelném výkonu 
minimálně 100 kW. Palivem zdroje musí být zemní plyn. Pro splnění kvalifikace 
uchazeč předloží osvědčení o ukončení alespoň 1 takové zakázky. 

Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.   
Seznam stavebních prací obdobného charakteru bude doložen v originále, podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, osvědčení objednatele postačuje 
doložit ve formě prosté kopie. 
 
 

3.6. Stáří dokladů (dle § 57 zákona) 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 
 
Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny a požadovány obdobně jako v § 50 
a násl. zákona. 
 
Všechny doklady prokazující kvalifikační předpoklady budou doloženy v prosté kopii. 
 
 
 

4. SUBDODAVATELÉ 

Zadavatel umožňuje, aby za pomoci subdodavatelů byla realizována instalace 
kondenzačního kotle nebo kotlových jednotek.  
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje a 
kontaktní údaje každého subdodavatele. Uchazeč tak učiní prohlášením, k němuž využije 
přílohu č. 3 zadávací dokumentace - Seznam subdodavatelů, v němž popíše 
subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude 
konkrétní subdodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních 
prací a s uvedením odhadu procentuálního (%) finančního podílu na veřejné zakázce. 
 
V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli), uvede takovou skutečnost do přílohy č. 3. 
 
Úprava či doplnění seznamu subdodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou 
možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna subdodavatele 
uvedeného v nabídce v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem 
zadavatele, a to i tehdy, pokud uchazeč pomocí tohoto subdodavatele neprokazoval 
splnění kvalifikace. Pokud však uchazeč prokázal splnění části kvalifikace pomocí 
subdodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze subdodavatelem, který splňuje 
požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn 
souhlas s výměnou subdodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
10 

 

 
Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění. 
 
 
 

5. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek a podmínek za nichž  
je možno překročit výši nabídkové ceny. 

5.1 Obchodní podmínky 
Obchodní podmínky, vymezující budoucí rámec smluvního vztahu a jsou nedílnou 
součástí této zadávací dokumentace (Příloha č. 5). 
 
Tyto obchodní podmínky zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této 
veřejné zakázky – smlouva o dílo. Zadavatel požaduje, aby uchazeči obchodní podmínky 
obligatorně v plném rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh smlouvy o 
dílo, který předloží jako součást své nabídky. Podepsaný návrh smlouvy o dílo uchazeče 
nesmí obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních podmínek. 
 
Požadovaná délka záruční doby je stanovená v délce 48 měsíců na stavební práce a  
24 měsíců na dodávku technologie.  
 
Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné 
zakázky. 
 
Uchazeč doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní údaje v požadovaném 
rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené údajem „***“ ). 
Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto 
skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy 
smluvních stran) návrhu smlouvy.  
 
Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem uchazeče 
nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky. 
Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude nabídka považována za neúplnou. 
Nedílnou součástí návrhu smlouvy bude harmonogram výstavby, ze kterého bude patrno 
časové i finanční plnění stavby. I tento harmonogram výstavby musí být ze strany 
uchazeče podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou k tomu 
oprávněnou. 
 
Dodací podmínky 
Předpokládaný termín zahájení plnění:  15.9.2014 
Předpokládaný termín ukončení plnění: 15.10.2014  
 
 

5.2 Platební podmínky 
Platební podmínky jsou podrobněji vymezeny v Obchodních podmínkách (Příloha č. 5), 
které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 
 
 
 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
11 

 

6. Požadavek na způsob zpracování nabídky a nabídkové ceny 
6.1  
Nabídka bude zpracována a ve všech částech předložena v českém jazyce. 
 
6.2  
Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách, která 
bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo, a to v členění: 
-  nabídková cena bez DPH 
- samostatně DPH 
- nabídková cena včetně DPH 
 
6.3  
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 
nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 
 
6.4  
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci díla 
vymezeného v této zadávací dokumentaci. Nabídková cena obsahuje předpokládaný 
vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný 
vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 
 
6.5  
Nabídková cena rovněž zahrnuje cenu za vypracování dokumentace skutečného 
provedení stavby, na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz 
a likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě a vybouraných hmot, náklady na používaní 
zdrojů a služeb až do skutečného skončení díla, náklady na zhotovování, výrobu, 
obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné dopravní 
značení, náklady na schvalovací řízení, pojištění, daně, poplatky, ubytování, stravné a 
dopravu pracovníků, a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky. 
 
6.6  
Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací bude uvedena v položkovém rozpočtu, který 
vznikne z výkazu výměr v členění položkového rozpočtu – tzv. „slepého rozpočtu“ 
(součást zadávací dokumentace – projektové dokumentace), do kterého uchazeč v rámci 
své nabídky ve veřejné zakázce doplní ceny jednotlivých položek (jednotlivých prací) a 
tento bude předložen v rámci nabídky uchazeče. 
 
6.7  
Sleva z ceny – pokud uchazeč míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu 
promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených položkových 
rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z celkové ceny 
za stavební práce) není přípustná. 
 
 
 
 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky 
Záležitosti týkající se obsahu nabídek jsou upraveny dle § 68 zákona. 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
12 

 

Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných 
částí, řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné složce nebo společně 
v jedné složce) a označených shodně s následujícími pokyny: 
 
ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
1. Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“ (Příloha č. 2) opatřen podpisem 

osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče,  
2. Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace, 
2.1. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
2.2. Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 
2.3. Doklady prokazující splnění finančních a ekonomických kvalifikačních 

předpokladů 
2.4. Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů. 
 
ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY 
1. Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče.  
2. Položkový rozpočet díla, který vznikne z výkazu výměr v členění položkového 

rozpočtu – tzv. „slepého rozpočtu“ (součást zadávací dokumentace – projektové 
dokumentace) doplněním jednotkových cen jednotlivých položek „slepého 
rozpočtu“. Položkový rozpočet díla musí být stanoven jako nedílná příloha návrhu 
smlouvy o dílo. 

3. Časový harmonogram a finanční harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky, 
který bude nedílnou součástí návrhu smlouvy o dílo. 

4. Čestné prohlášení uchazeče, že uzavře s účinností nejpozději ke dni podpisu 
smlouvy o dílo ve prospěch zadavatele pojištění vztahující se k předmětu díla, 
přičemž výše pojistné částky bude činit 1,2 mil. Kč. Toto pojištění zahrnuje zejména 
pojistná nebezpečí provozní (pády částí díla nebo předmětů montážní výstroje, 
škody při manipulaci s břemeny, zřícení montážních lešení, stožárů, jeřábů a 
stavebních strojů, poškození nedbalostí a nešikovností pracovníků atd.). 

 
ČÁST 3 – DALŠÍ NEDÍLNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY 
1. Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace či zákona, 

jako plná moc apod. 
 

 
 

8. Podání nabídky 
Nabídku podá uchazeč v jednom vyhotovení. Nabídka a veškerá prohlášení budou 
podepsány osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) tyto úkony činit nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů, plná moc pak musí být součástí 
nabídky v originálu nebo v ověřené kopii. 
 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a 
nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 
 
Zadavatel požaduje, aby jednotlivé části nabídky resp. její přílohy (v každém výtisku) byly 
odděleny samostatnými listy (tzv. oddělovači), které umožní jednoduchou orientaci mezi 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
13 

 

jednotlivými částmi výtisků. Oddělovače budou po pravé straně částečně přesahovat listy 
a budou označeny čísly dle bodů obsahu nabídky přizpůsobené dle potřeb uchazeče. 
 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
Nabídky je možné podávat osobně či poštou na adresu osoby pověřené výkonem 
zadavatelských činností. V případě osobního podání se nabídky podávají na podatelnu 
osoby pověřené výkonem zadavatelských činností WebSport & Consulting service s.r.o., 
Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice, a to v době od 08:00 hodin do 14:00 hodin. 
Dne 26. 8. 2014 je možné podat nabídku od 08:00 hodin do 09:00 hodin, tímto datem a 
hodinou končí lhůta pro podání a přijetí nabídky. 
 
Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, 
kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje 
čas uvedený na dokladu o předání nabídky. 
 
Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou 
přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek. 
 
S nabídkami, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, bude 
postupováno obdobně jako dle zákona.  
 
Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem 
nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče. 
 
 
 

9.    Lhůta a místo pro podávání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek 
Počátek běhu lhůty pro podáni nabídek: 
Lhůta pro podáni nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k 
podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace. 
 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek:  
Datum: 26. 8. 2014  Hodina: 09.00 hodin   
 
Místo pro podání nabídek: 
WebSport & Consulting service s.r.o., Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice 
 
Nabídka bude podána v neprůhledně, uzavřené a zcela neporušené obálce (obálkách), či 
jiném obalu označeném na přední straně následovně: v levém horním rohu obálky (obalu) 
bude poštovní adresa uchazeče, uprostřed bude nápis  
„Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ a „NEOTEVÍRAT“  
a v pravém dolním rohu bude adresa zadavatele. Obálka (obal) bude opatřena na uzavření 
razítkem uchazeče a podpisem statutárního orgánu uchazeče. 
 
Na obálce musí být uvedena kontaktní adresa uchazeče. 
 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
14 

 

Nabídku podá uchazeč v jednom vyhotovení. Nabídka a veškerá prohlášení budou 
podepsány osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) tyto úkony činit nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů, plná moc pak musí být součástí 
nabídky v originálu nebo v ověřené kopii. 
 

Nabídky je možné podávat osobně či poštou na adresu WebSport & Consulting service 
s.r.o., Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice, a to v pracovních dnech od 8:00 do 14:00 hod. Zde 
dostane rovněž potvrzení o převzetí nabídky. Nejpozdější termín doručení je do  
26. 8.  2014, do 09.00 hodin. 
 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
 
 

10. Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 26. 8. 2014 v 09:00 hod., na adrese  
WebSport & Consulting service s.r.o., Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice 
Otevírání obálek je veřejné. 
 
 

11.  Požadavek na varianty nabídek podle § 70 zákona 
Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky. 
 
 

12. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena.  
 

Způsob hodnocení nabídek: 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH. Veřejná zakázka bude přidělena 
uchazeči, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

A. Nabídková cena 
Uchazeč ve své nabídce uvede výši celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý předmět plnění 

veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace.  
 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci díla vymezeného v 

této zadávací dokumentaci. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až 
do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním 

měnám až do konce její platnosti. 

 

 

13. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (Dotazy) 
Za účelem zajištění transparentnosti zadávacího řízení stanoví zadavatel následující pravidla pro 

podávání dotazů týkajících se zadávacího řízení a veřejné zakázky a odpovídání na tyto dotazy. 

Dodatečná informace bude poskytnuta nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti o 
dodatečné informace. Při poskytnutí dodatečných informací bude postupováno obdobně jako ust. 

§ 49 zákona. 

 



Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
15 

 

Dotazy mohou být zadavateli zasílány poštou nebo elektronickou poštou, a to kontaktní osobě 

pro účely zadávacího řízení WebSport & Consulting service s.r.o., Dr. Svěráka 13,  680 01 

Boskovice, Mgr. Martin Budiš, tel. 515538820, e-mail: info@wscs.cz.  
Odpovědi zašle zadavatel všem známým uchazečům a na profilu zadavatele 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_162.html.  

 
 

14. Práva zadavatele 
• Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu 

• Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů, kdykoliv i bez 

udání důvodů zrušit zadávací řízení až do podpisu smlouvy, dále si vyhrazuje právo v 

průběhu lhůty pro podání nabídek změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky výzvy a 

konzultovat předložené nabídky s odborníkem. Tyto činnosti bude zadavatel činit vždy v 
souladu se závaznými předpisy. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoli bez udání důvodu. Zruší-li 

zadavatel zadávací řízení, je povinen o tom uchazeče bezodkladně informovat. Bude-li 
výzva zrušena ještě před otevřením nabídek, budou neotevřené nabídky vráceny 

uchazečům. 

• Zadavatel je oprávněn si ponechat všechny nabídky, které byly řádně podány a byly 
otevřeny. 

• Zadavatel není odpovědný za jakékoli škody, ani za případný ušlý zisk, které souvisí se 

zrušením zadávacího řízení, ani v případě, že zadavatel byl uchazečem informován o 
možnosti vzniku škody. 

• V případě, že se vyzvaný zájemce nemůže této soutěže zúčastnit, oznámí tuto skutečnost 

zadavateli. 
• Zadavatel požaduje po vybraném uchazeči při realizaci zakázky splnění povinností 

vyplývajících ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Tyto činnosti bude zadavatel 

činit vždy v souladu se závaznými předpisy. 
 

 

15. Další podmínky 
 Zadavatel považuje pro plnění veřejné zakázky a pro zpracování nabídek za nezbytné 

provedení prohlídky místa plnění. Prohlídka místa plnění se koná dne 19. 8. 2014 v 
09.00 hodin. Sraz účastníků je před budovou A Střední průmyslová škola, Jedovnice, 
Na Větřáku 463. Prohlídky se mohou zúčastnit maximálně 2 osoby za každého dodavatele. 

Případné dotazy plynoucí z prohlídky místa plnění je nutno doručit písemně na 
kontaktní osobu, Mgr. Martin Budiš, e-mail: info@wscs.cz. Žádost o informace bude 
obsahovat e-mail, kontaktní telefon a přesnou adresu dodavatele, na kterou bude 
možno odpověď doručit. Znění dotazu a odpověď bude zveřejněna na profilu 
zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_162.html. 

 

 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 - Projektová dokumentace + soupis prací a dodávek včetně výkazu výměr. 

 Příloha č. 2 - Krycí list nabídky  

 Příloha č. 3 - Seznam subdodavatelů 

 Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

 Příloha č. 5 – Obchodní podmínky 

mailto:info@wscs.cz


Veřejná zakázka - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově „A“ SPŠ Jedovnice“ 
16 

 

 
 
V Jedovnicích dne 11. 8. 2014 

 
…………………………………………………… 

             Mgr. Miloš Šebela  
   zástupce statutárního orgánu  

 

 


		2014-08-11T10:13:17+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




